
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení občané,
V posledním čísle zpravodaje nemůžu začít jinak, než že bych Vám Vánoční svátky, se nezadržitelně blíží, a tím nám dávají najevo, že 
chtěla poděkovat za Vaše hlasy v komunálních volbách. Vaše účast se blíží ke svému konci i letošní rok, který byl v určitých momentech 
ve volbách, která byla téměř 75 %, ukázala, že Vám není jedno hodně náročný. Byl to rok plný zkoušek, odhodlání a rozhodnutí. 
jakým směrem se bude naše obec ubírat dál. Složení zastupitelstva Upřímně budu ráda, že nám za pár dnů skončí a budeme moci 
již jistě znáte a také se v tomto čísle můžete dočíst, jaké kompe- vkročit do nového roku s novým odhodláním a čistou hlavou.
tence zastupitelé mají a také složení výborů a komisí. Máme před Do Vašich domovů Vám posílám klidné a pokojné svátky vánoční, 
sebou řadu úkolů, které se budeme snažit splnit, samozřejmě dětem bohatého Ježíška a věřím, že budou naplněny jejich sny
v závislosti na finančních prostředcích a dotacích. Na posledním a přání. Po celý nový rok pak hlavně hodně zdraví, životního opti-
zastupitelstvu letošního roku Vás budeme informovat mismu a vzájemné tolerance Vám všem!!
o připravovaném strategickém dokumentu naší obce na období 

Petra Kočnarová, starostka
2019-2025, kterému budou předcházet dotazníky, které obdržíte 
ve svých zpravodajích. Prosím o vyplnění do 13. 1. 2019 . Pokud 
budete chtít být zahrnutí do slosování, uveďte prosím své jméno
a příjmení. Až se tento dokument zpracuje a vyhodnotí se 
dotazníky, bude následně schválen a uveřejněn na webu obce.
O akcích letošního roku jsem Vás informovala v minulém čísle 
zpravodaje, podrobně i s financemi na jednotlivé akce, tak Vás 
nechci na závěr roku tímto zatěžovat. Příjemnější bude mé podě-
kování všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na rozvoji obce 
a také na uskutečnění srazu rodáků a oslav obce a hasičů.  Poděko-
vání patří zastupitelům současným i minulým, kulturní komisi 
současné i minulé, obecním pracovníkům, Základní a mateřské 
škole, všem spolkům – Sokolům, Hasičům, Myslivcům, Včelařům
a Trampům, Domovu větrný mlýn, místním podnikatelům
a živnostníkům za celoroční podporu a pomoc. Věřím, že budeme
i nadále společně pokračovat na rozvoji obce.

4/2018 Prosinec



- 2 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�Připravujeme pro vás program Dešťovka, osobní auta nenechávali na těchto komu- dbejte na důslednost! Opravy jsou 
tzn. že chceme podpořit nákup tří typů nikacích, bráníte tak komplexnímu nákladné a časté.
nádob na dešťovou vodu. V rozpočtu odstranění napadaného sněhu. Prosíme �Dodržujte prosím pořádek u kontejnerů 
máme celkem 150 tis . pro rok 2019, o důslednost! na tříděný odpad!
a program by měl být vyhlášen pravděpo- �Informujte nás, prosím, o případných �Skládka u ČOVky slouží pouze pro dobně na jaře příštího roku. Budeme zledovatělých místech na komunikacích 

3 potřebu obce nikoliv k tomu, abyste tam 
podporovat nákup nádoby od 3 do 5 m  nebo chodnících. Ihned se budeme snažit naváželi stavební suť, obkladačky, apod. 
s příspěvkem od 4-6 tis. Kč na jedno číslo tuto skutečnost napravit a předejít tak Tento odpad se odváží na Jelení kopec do 
popisné. případným zraněním a zlomeninám. Hranic! Na tomto místě je přísný zákaz 

�Zvýšili jsme příspěvek pro seniory na �Zaregistrujte se na našich webových skládkování pod pokutou 10 000 Kč.
obědy z 5 Kč na 10 Kč. Podmínkou je, stránkách do mobilní aplikace v obraze. �Do vašich domácností s tímto zpravoda-
abyste odebírali obědy ze školní jídelny. Budete do hodiny od zveřejnění informo- jem putuje opět stolní kalendář, který 

�Cena stočného zůstává pro příští rok váni o nejnovějších událostech v obci, jsme pro vás připravili spolu s Mikroregi-
stejná, tzn. 17 Kč + DPH,  i když kalkulace včetně hlášení místního rozhlasu. Tuto onem Hranicko.
ceny vypočtená pro příští rok je o dvě aplikaci podporují tzv. chytré telefony 

�Školní jídelna bude uzavřena v době od 
koruny vyšší. s operačním systémem Android nebo iOS.

24. 12. 2018 – 2. 1. 2019.
�Cena za komunální odpad pro příští rok je �Pokud jste v letošním roce prodali nějaké 

�Kanceláře Obecního úřadu budou uza-
také stejná, tzn. 470 Kč/osobu. V součas- pozemky, je potřeba se dostavit nejpoz-

vřeny v době od 21. 12. 2018 – 2. 1. 2019 
né době máme na stole návrh nové ději do 31. 1. 2019 na Finanční úřad, kan-

z důvodu čerpání řádné dovolené. Paní 
smlouvy o odpadech z firmy Ekoltes, a.s. celář daně z nemovitostí v přízemí

účetní bude přítomna ve dnech 21. 12.
Hranice, která ceny zvyšuje. Zpracovanou a podat daňové přiznání.

od 7:30 – 11:30 a 27. 12. v době od
máme i konkurenční nabídku od firmy �Svoz komunálního odpadu proběhne ve 7:30 – 15:30 hodin.
ASA Bystřice p/H, která je o něco nižší. čtvrtek 20. 12. 2018 !!

�KNIHOVNA byla naposledy otevřenaV měsíci lednu budeme rozhodovat, 
�Žádám občany žijící v severní části obce 17. 12. 2018 a poprvé v novém roce bude kterou smlouvu schválíme. Každopádně 

/u školy/a taky zaměstnance školy, aby otevřena v pondělí 7. 1. 2019 16-18 hodobě dvě nabídky převyšují současně 
dbali na to, co vypouštějí do kanalizace. a pak každé další pondělí ve stejném čase.vybrané částky od občanů.
S přečerpávací stanicí jsou pořád stejné 

�Ve sbírce na dětskou onkologii Brno se �Blíží se nám zimní období a tím i odhrno- problémy - zamotané vlhčené ubrousky 
ve Skaličce vybralo: 13 918 Kč. Celkem vání sněhu na místních komunikacích.  na čerpadle, tampony, hadříky, také 
byl výtěžek se sbírky 230 767 Kč.Každým rokem vás žádáme, abyste vaše nacházíme plastové láhve, apod. Prosím, 

OVEČKY Z VALAŠSKA

V sobotu 8. 12. vznikl požár v obci Nedašov jen díky tomu, že byly na pastvinách (spá- bovat i seno, protože se mají narodit 
u rodiny Novákovy (příbuzní rodiny Šupolo- sají chráněné území Bílých Karpat). Touto jehňata. Budeme rádi za jakoukoliv 
vy). Při požáru shořela stodola se senem cestou prosíme o sběr starého suchého pomoc! Kontaktujte p. Šupolovou, tel.
a ustájením pro 86 ovcí. Ovce se zachránily pečiva. Do dalších měsíců budou potře- 731 567 161

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Usnesení z ustavující zasedání obce 
Skalička konaného dne 1. 1. 2018 v 19.00 
hod v salónku hospůdky u Bagarů.

ZASTUPITELSTVO OBCE JMENUJE

ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA 
VĚDOMÍ ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE

ZASTUPITELSTVO OBCE URČUJE

- p. Zbyněk Kamas
- p. Ing. Patrik Janda �4/1-18 – volební komisi ve složení
- p. Jiří Peňáz – p. Karel Váňa – předseda, p. Petr 
- p. Karel Ovčačík Krasňák  a p. Jaromír Vozák – členové
- p. Ing. Lenka Hrušková
- p. Ing. Zbyněk Andrys

�1/1-18 Oznámení o zvolení zastupitelů �5/1-18 – změnu programu ustavujícího 
obce zasedání zastupitelstva obce

�3/1-18 – zapisovatelku – p. Miladu Mrha-�2/1-18 Složení slibu zvolených členů �6/1-18 – jednací řád obce Skalička dle lovou , ověřovatele zápisu  a návrhovou zastupitelstva obce Skalička pro volební předloženého návrhukomisi – p. Jiřího Peňáze a Ing. Zbyňka období 2018-2022 a a to v souladu s § 69, 
�7/1-18 – ustanovení jednoho místosta-Adrysezákona o obcích:

rosty- p. Petra Kočnarová



- 3 -

�8/1-18 – výkon funkce starosty obce jako �3/2-2018 – Dotaci  ZO ČSV Skalička ve vání do listopadu 2019
dlouhodobě uvolněnou a výkon funkce výši 15 000 Kč na částečné pokrytí �55/ZO-2018 – Mimořádný členský 
místostarosty jako neuvolněnou nákladů s chovem včelstev  dle předlo- příspěvek Mikroregionu Hranicko ve výši 

žené žádosti�9/1-18 – veřejnou volbu starosty 12 270 Kč za pověřence GDPR a mimo-
a místostarosty �4/2-2018 – veřejnoprávní smlouvu se ZO řádný členský příspěvek ve výši 13.752,- 

ČSV Skalička ve výši 15 000 Kč dle předlo- Kč na kalendáře�10/1-18 – zřízení finančního a kontrol-
ženého návrhuního výboru zastupitelstva obce �56/ZO-2018 – Smlouvu o dotaci

�5/2-2018 – zvýšení příspěvku seniorům s Olomouckým krajem na pořízení zame-�11/1-18 – maximální počet členů finanč-
na obědy o 5 Kč/oběd/senior tacího kartáče dle předloženého návrhuního výboru a kontrolního výboru na tři 

členy �6/2-2018 – Finanční příspěvek pro 
Kliniku dětské onkologie Brno ve výši �12/1-18 – měsíční odměny pro neuvol-
2.500,- Kčněné členy zastupitelstva obce dle naří-

Petra Kočnarová – starostka obcezení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, Zbyněk Kamas – místostarosta obce�6/2-2018 - Členku kontrolního výboru
ve znění pozdějších předpisů s platností – p. Zdeňku Táborskou Ing. Patrik Janda – předseda finančního 
od 1. 11. 2018 dle předloženého návrhu výboru

Jiří Peňáz – člen kontrolního výboru

Karel Ovčačík – předseda kontrolního �15/1-18 – starostku obce k provádění 
výborurozpočtových změn v neomezeném 
Ing. Lenka Hrušková – členka finančního rozsahu pro volební období 2018-2022
výboru�48/ZO-2018 – Darovací smlouvu na 
Ing. Zbyněk Andrys – člen zastupitelstvapřevod pozemku p.č. 323 v k.ú. Skalička

2u hranic o výměře 414 m , předem urče-
nému zájemci p. Stanislavu Lašovi, 

�16/1-18 – starostku obce p. Petru Skalička 43, dle předložené přílohy Ing Patrik Janda – předseda
Kočnarovou, nar. 6. 5. 1976, bytem �49/ZO-2018 – Kupní smlouvu na převod Ing. Lenka Hrušková – členka
Skalička č. 11 pozemku p.č. 397/4 v k.ú. Skalička

Jaromír Vozák – člen
�17/1-18 – místostarostu obce p. Zbyňka u Hranic, o výměře 111 m2 manželům 

Kamase, nar. 29.5.1970, bytem Skalička Jozefovi a Jarmile Šupolovým, Skalička 
č. 7 č.p. 47 za cenu 55 Kč/m2 dle předložené 

Karel Ovčačík – předsedapřílohy�18/1-18 – předsedu finančního výboru: 
Jiří Peňáz – členIng. Patrika Jandu, Skalička č. 212 �50/ZO-2018 – Kupní smlouvu na převod 

pozemků p.č. 529/4, 530/2, 534/8, Zdeňka Táborská – členka�19/1-18 – předsedu kontrolního 
539/3, 521/16, 531, 533, 538, 539/2výboru: p. Karla Ovčačíka, Skalička č. 154
v k.ú. Skalička u Hranic a parcela č. 519/4 

�20/1-18 – členy finančního výboru: Ing. 
v k.ú. Skalička u Hranic za celkovou cenu (zvolená starostkou obce)

Lenku Hruškovou, Skalička č. 166
4 167 280 Kč dle předloženého návrhu Lenka Šrámková – předsedkyněa p. Jaromíra Vozáka, Skalička č. 164

�51/ZO-2018 – Podání námitky k návrhu Hana Čelůstková – členka�21/1-18 – člena kontrolního výboru:
Aktualizace č. 2 a Zásad územního 

p. Jiřího Peňáze, Skalička č. 206 Ludmila Sehnalová – členkarozvoje Olomouckého kraje a k Vyhod-
nocení vlivů Aktualizace č. 2 a Zásad Eva Cifrová – členka
územního rozvoje Olomouckého kraje Bc. Martina Polláková – členka
na udržitelný rozvoj území dle přílohy 

Zbyněk Kamas – člen
�52/ZO-2018 – Finanční dar pro Charitu 

Petr Ovčáčík – člen
Hranice ve výši 10 000 Kč

František Pavlík – člen
�53/ZO-2018 – Finanční dar dennímu �1 /2 -2018 – Kupní smlouvu na převod 

Karel Váňa – členstacionáři Kelč na ParaAkademii, ve výši pozemků  p.č. 528/2, 522/26, 532/2
2 000 Kčv k.ú. Skalička u Hranic za celkovou cenu 

1 433 380 Kč , předem určenému zájemci �54/ZO-2018 – Dodatek č. 1 k veřejno-
(zvolená starostkou obce)Povodí Moravy, s.p. dle předloženého právní smlouvě s TJ Sokol Skalička 
Václav Váňa – předsedanávrhu uzavřená dne 26.3.2018,  s tím, že se

v dodatku mění termín vyúčtování Zbyněk Kamas – člen�2/2-2018 – Smlouvu o kontokorentním 
částky ve výši 60 000 Kč, která je určena úvěru č. 4142454399/18 s Českou spoři- Ing. Patrik Janda – člen
na opravu střechy s termínem vyúčto-telnou , a.s. dle předloženého návrhu

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA PRO VOLEBNÍ 
OBDOBÍ 2018-2022

ZO VOLÍ

ZASTUPITELSTVO OBCE POVĚŘUJE

ZO SCHVÁLILO

ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ 
VOLÍ V SOULADU SE ZÁKONEM
O OBCÍCH FINANČNÍ VÝBOR 

KONTROLNÍ VÝBOR

KULTURNÍ KOMISE

ZO SCHVALUJE

INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ KOMISE

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 19. 9. 2018 v 19.00 
hod v salónku hospůdky u Bagarů.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 27. 11. 2018
v 19.00 hod v salónku hospůdky u Bagarů.



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 4 -

Rok 1998 začal pro naši obec nadějí na provedena oprava vstupu do mateřské místní kapli, svěcení praporu a znaku obce
přiblížení realizace vybudování plynofi- a základní školy, oprava stropu ve třídě ZŠ a svěcení kříže (u sokolovny). Slavnostní akt 
kace, jejíž zajišťování trvalo několik let. Tato a vymalování. Na budově obecního úřadu svěcení provedl p.děkan Karel Šenk ze 
akce si vyžádá finanční prostředky ve výši byla provedena oprava fasády, nátěr Zašové spolu s našimi kněžími P.Františkem 
20 mil. Kč. Naše obec má schválený příslib střechy a oken a byly vyměněny vstupní Králem a P.Karlem Šamárkem z farního 
ve výši 5 mil. Kč ze sdružení obcí VES-GAS dveře.  Oprava fasády a výměna oken se úřadu v Kelči.
Opatovice a dále dotaci 8 mil. Kč z fondu provedla také na budově hasičské zbroj- Velkým problémem obce je otázka školství. 
životního prostředí při ministerstvu ŽP. nice. Na ČOV bylo nutné opravit dopravní Usiluje se o znovuotevření a zajištění 
Jednou z podmínek poskytnutí dotace však šnek. Obecní úřad se musí také finančně provozu mateřské školy, protože i letos vozí 
je zabezpečení změny vytápění z tuhých podílet na dopravní obslužnosti a ztráto- rodiče své děti do MŠ v Ústí. Vzhledem
paliv na plyn u 90% objektů napojených na vosti osobní autobusové dopravy na lince k tomu, že celé přízemí budovy, které 
plynofikaci. Termín uvedení hlavního Hranice-Kelč. Pro letošní rok byla schválená několik let fungovalo jako mateřská škola, 
plynovodu do provozu je 15.prosinec, za smlouva  na částku 130 tis. Kč. Kromě toho je stále v podstavě připraveno na její další 
předpokladu, že nebude extrémně nepříz- obecní úřad financuje také dopravu občanů provoz. V základní škole za vedení ředitelky 
nivé počasí. Z důvodů zajišťování finančních z Kamence do Skaličky a to 2x týdně. Tak si Marie Jelínkové se u nás ve školním roce 
prostředků na plynofikaci se obecní úřad občané mohou nakoupit, vyřídit si své zále- 1998-1999 učí celkem 13 dětí. Z toho ze 
nepouštěl v tomto roce do větších finančně žitosti na poště, OÚ či v družstvu. Skaličky 5 a z Ústí 8. Všechny děti se stravují 
náročných akcí. Přesto byla v Kamenci V měsíci květnu připravil obecní úřad v naší přímo v budově, v jídelně družstva.
dokončena oprava visuté lávky přes Bečvu obci slavnost, která probíhala při mši sv., V roce 1998 se v naší obci narodilo 5 dětí, a prakticky znovu vybudovaná lávka přes a které se zúčastnilo velké množství zemřelo 6 občanů a bylo uzavřeno 8 sňatků.„jezero“, nákladem 1,080 tis. Kč. Dále byla občanů. Jednalo se o svěcení varhan pro 

Z kroniky vypsala Mrhalová Milada

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1998

22. 12. 06:30 – 10:00 31.12. 06:00 – 10:00
23. 12. 06:30 – 10:00 01.01. Zavřeno

02.01. 06:00 – 12:0024. 12. Zavřeno
25. 12. Zavřeno TEL: +420 774 334 931
26. 12. Zavřeno
27. 12. 06:00 – 10:00
28.12 06: 00 – 12:00
29.12. 06:30 – 10:00
30.12. Zavřeno

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ VE SKALIČCE - OTEVÍRACÍ DOBA

MEDOVÝ OBCHŮDEK VE SKALIČCE (VEDLE POŠTY)
VÁS ZVE NA NÁKUP VÁNOČNÍCH DÁRKŮ

Nabízíme: kvalitní medy přímo od včelaře, 
medoviny, medovou kosmetiku, bonbóny, Po zavřeno 27.12. 8.30-13.00
svíčky ze včelího vosku, knihy pro děti Út 8.30-13.00 28.12. zavřeno – jsme na telefonu
i dospělé, včelařské pomůcky a dárkové St 13.00-17.00 29.12. zavřeno – jsme na telefonu
balíčky, které Vám dle vašeho výběru rádi Čt 8.30-13.00 1.1.  zavřeno
zabalíme. Dále dárkové poukázky v rů- Pá 13.00-17.00 Otevřeme Vám i mimo otevírací dobu. 
zných cenových hodnotách. So  9.00-12.00 Volejte: 604 639406 nebo 604 621077.

Ne zavřeno

OTEVÍRACÍ DOBA OTEVÍRACÍ DOBA VÁNOČNÍ SVÁTKY

VČELÍ FARMA SKALIČKA VÁM PŘEJE

KRÁSNÉ A POHODOVÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH

A HODNĚ ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU 2019.

ŽIVOT VE SKALIČCE

Vážení spoluobčané, jménem vás všech srazem rodáků šestého a sedmého červen- měrným věkem 34 let. Proč vzpomínám 
chci poděkovat bývalému zastupitelstvu ce. Poslední sraz rodáků byl před čtyřiceti- současné složení obce vysvětlím později. 
naší obce Skalička za práci po celé volební osmi lety. Dnes v naší obci žije 620 obyvatel, Ještě jednou děkuji za červencový sraz 
období, které nemohli lépe ukončit než z toho 350 lidí v produktivním věku, prů- rodáků. Ve svém článku “o skaličských 



- 5 -

Přátelství, kamarádství a pobyt v přírodě hodech“ jsem vzpomněl harmoniku Petra 
pro radost ze života nás Skaličáky naučil pan Krasňáka, která nám moc schází, a právě 
Vitězslav Přikryl. Mne a mé vrstevníky učil nyní je pravá chvíle vzpomenout spoluob-
od první třídy. Tenkrát jsem nevěděl, že je čany, kteří přispěli ke kulturně společen-
rodák z Kelče a neznal jeho bohatéskému životu v naší obci Skalička ve dvacá-
a významné výsledky na škole a v kulturně tém století. Ke Skaličce patří,, sport-
společenském životě ve Všemině. Ve Ska-písnička-přátelství ,,O sportovní vyžití u nás 
ličce učil od roku 1962. Od roku 1970 ředi-ve Skaličce se zasloužil pan ing. Josef Vozák. 
telovat nemohl a přešel do Zámrsk a Husto-Díky jeho sportovnímu duchu se mu poda-

v sokolovně a další a další. O panu Přikrylovi 
a jeho životě jsem psal více ve zpravodaji 
před osmi  roky, když slavil devadesáté 
narozeniny. 

Nyní se vrátím k tomu, proč jsem připomněl 
obyvatele obce Skalička s průměrným 
věkem. Minulé dvacáté století u nás ve 
Skaličce nepamatují dvě třetiny obyvatel. 
Rád přívítám připomínky, proč zrovna tito 
tři lidé jsou osobnostmi naší obce dvacá-
tého století. Zasloužil by si to i můj otec, 
který by se narok dožil sta let. Přivezl pana 
Přikryla do Skaličky a s Josefem a Petrem žil. 
Karel Humplík, který patřil do trojky-
Krasňák-Vozák-Humplík-  a Jarek Vozák. Pro 
současné století to bude třeba podle mne 
Petra Kočnarová, Petr Ovčáčík, Dušan Koč-
nar a další. 

řilo ovlivnit své přátele a kamarády, aby 
společně hráli fotbal. Neohlížel se na odpo-
činek po pracovním vytížení. Skalička začíná 
fotbalovým hřištěm, které vybudoval,
a které nebývalo prázdné jako nyní. Nebyla 
televize a na hřišti byli všichni - kluci
i dospělí. Hrálo se pro radost, ale i v soutě-
žích.Josef byl i vášnivý šachista a postupně 
pak i zásluhou jeho dětí mají šachy ve Ska-
ličce daleko lepší výsledky než fotbal. 

Tak jako sport patří ke Skaličce i písnička.
 A stejně jako Josef Vozák vytvořil a dal 
podmínky sportu, nebyla by písnička bez 
harmoniky Petra Krasňáka. Petr hrál na 
harmoniku padesát let a za tuto dobu potě-
šil minimálně dvacet pět tisíc srdcí občanů 
Skaličky a dalekého okolí. Jsou to jednodu-
ché počty. Hrával minimálně dvakrát měsíč-
ně, někdy i čtyřikrát. Každé hraní bylo jiné- 
od rozhlasu, soukromých a obecních akcí ve 
Skaličce a okolí. Musím vzpomenout sedm- peč. Byl nestraník. Ve Skaličce žil a pomáhal Vážení spoluobčané, ještě jednou děkuji za 
desát setkaní s písničkou pro dvacet dva zavádět vše nové pro radostný život na vás všechny bývalému zastupitelstvu obce 
Skaličských občanů během dvacetičtyř let. vesnici. Nezapomenu na nutnost pozdra- a novému přeji, aby pokračovalo na stejné 
Jeho harmonice nevadila ani televize, pro- vení všech spoluobčanů, jeho housle rozjeté lodi.   
tože člověk se rád baví, zpívá a veselí s ůsmě- a výuku zpěvu, pravidelné vycházky do  Pavlík Františekvem.  Vozák ve sportu má ve Skaličce přírody s poznáváním rostlin a všeho živého 
nástupce a pokračovatele, ale Krasňák v naší oblasti.Učil nás fotografovat a vyvolá-
s harmonikou zatím ne. vat fotky, hrál divadlo v obci, promítal filmy 



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 6 -

V polovině měsíce října jsme se s dětmi domluvili na společné drakiádě a opékání dobrot na 
ohni. A jak to dopadlo? Velká účast rodičů a také snaha dostat draky na oblohu nám vytvořila 
příjemné podzimní odpoledne i podvečer. V jednu chvíli poletovalo po nebi osmnáct draků, 
což byl velký zážitek nejen pro děti, ale také jejich rodiče, kteří vše sledovali s nadšením. Chtěli 
bychom velmi poděkovat manželům Kopčovým za poskytnutí zázemí v Obůrce pod Hůrkou¨
a všem zúčastněným za prima spolupráci J

DRAKIÁDA

MŠ PERLIČKY

Pěkné a poučné říjnové dopoledne jsme prožívali ve skautské bobří 
zahrádce v Hranicích. Připraveny byly velmi zajímavé aktivity v příro-
dním prostředí. Chůze po natažených lanech, výroba pexesa z různých 
listů, frotáž z kůry stromů, pozorování oveček, navlékání přírodnin
a mnohé další činnosti si děti vyzkoušely s radostí a získaly mnoho 
nových zkušeností. Moc se nám tam líbilo a věříme, že na jaře si 
návštěvu bobří zahrádky zopakujeme.

Praktické ukázky zpracování ovoce jsme vyzkoušeli nejen ve školce, ale 
také v hranické moštárně. „A jak probíhá moštování,  teď už dobře 
víme, manželům Poledňákovým, za to vděčíme. Přejeme jim, ať se daří, 
jsou z nich správní zahrádkáři. Děkujeme tímto vřele, moštování bylo 
skvělé J Zase rádi přijedeme, jablíčka si dovezeme. Zazpíváme 
písničku a potěšíme chviličku. Vitamíny z moštu máme, moc si na něm 
pochutnáme! Do Hranic je to kousek maličký, těšíme se za rok – Perličky 
ze Skaličky.“ 

JEZDÍME NA VÝLETY

K adventu patří nejen přípravy na vánoční 
svátky, ale také pečení cukroví a perníků.  
K letošnímu   100. výročí naší republiky jsme 
se rozhodli upéct něco netradičního, a to 
naši Českou republiku, kterou jsme pak 
vystavovali na vánoční výstavě ve Skaličce. 
Měli jsme velkou radost, že se nám to 
povedlo!

JAK JSME PEKLI VE ŠKOLCE

11. prosince se uskutečnily vánoční dílničky v sokolovně. Společně s rodiči jsme vyráběli vánoční svícínek, ozdobu na stromeček, přání 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY



- 7 -

s netradiční technikou a krmítko pro ptáčky.  tento den příjemně zakončil. Šupolové za nachystání prostoru, také 
Na tvořivou předvánoční atmosféru  nava- našim pedagogům a všem těm, kteří nám Děkujeme rodičům za jejich účast, paní 
zoval  vánoční koncert dětí ze školy, který pomohli uskutečnit tuto předvánoční akci.starostce za poskytnutí sokolovny, paní 

Krásné a pohodové prožití vánočních svátků a do nového roku 2019 hodně zdraví a úspěchů Vám všem ze Skaličky, 
přejí Maruška, Lucka a Perličky.

A je to tady, ten nejkrásnější měsíc v roce, teda aspoň pro děti.  
Prosinec je v očích dětí ten nejočekávanější a nejzáhadnější. A my
v naší školce se snažíme s dětmi tento měsíc prožít všemi smysly 
opravdu naplno. Začínáme výzdobou celé třídy a pokračujeme 
každý den zapálením svíčky na adventním věnci, kdy v komunitním 
kruhu vždy zmíníme nějakou tradici, nebo si povídáme o vánočních 
zvycích a samozřejmě prosíme Ježíška o nějaký ten dáreček. Ve 
třídě nám visí adventní kalendář, který nám odpočítává dny do 
vánočních prázdnin a tudíž do opravdových Vánoc.

Během prvního týdne nás navštívil sv. Mikuláš se svou družinou
a i ti největší hrdinové byli chvíli v klidu. Po odchodu jsme přepočí-
tali děti a nikdo nechyběl, to znamená jediné, máme prostě hodné 
děti! Aby nám čekání rychleji utíkalo, přichystali jsme si s dětmi pro 
rodiče adventní posezení, kdy jsme chtěli rodiče malinko zklidnit 
před veškerým vánočním  shonem. Předvedli jsme jim ukázku naší 
práce s dětmi, takové malé vánoční putování do Betléma prová-
zené klasickými vánočními koledami.  Kdo měl chuť a náladu, mohl 
si ještě vyrobit vánoční ozdobu z ramínka. Myslím si, že se dětem 
vše moc povedlo, ale musíme pochválit i rodiče, kteří se opravdu 
činili. Vznikly tak  úžasné vánoční výtvory, které navodí vánoční 
atmosféru všem doma.  Snad se nám to povedlo.  Po práci nastává 
zábava. S dětmi jsme už celý týden chystali pohoštění a díky 
úžasným maminkám jsme měli spoustu dobrot, které přišly vhod. 
Děkujeme maminky! Děti se také činily a připravovaly 3 druhy 
vánočního cukroví. 

Myslím si, že jsme advent zahájili, jak se patří. Předposlední den ve 
školce náš čeká Štědrý den, kdy opravdu dodržujeme tradice
a zvyky které ke Štědrému dnu patří. Malinko se postíme, k obědu 
máme jen polévku a rybu se salátem si necháme až k večeři.  Před jablíčko a čekáme na zvonění od Ježíška. Doufáme, že i letos se 
tím ještě musíme nachystat štědrovečerní tabuli a jít pošeptat dočkáme a že budeme mít pod stromečkem i nějaký dárek. Vánoce 
přání Ježíškovi do Betléma. Po večeři pouštíme lodičky, rozkrojíme je čas setkávání a my bychom byly rády, abychom se s vámi všemi 

VE ŠKOLCE ZAČÍNÁME ADVENTEM

MŠ KORÁLEK



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 8 -

ještě jednou setkaly a to na opravdový s dětmi zkrátit  čas při čekání na Ježíška. I když nebudete mít doma naklizeno, nape-
Štědrý den. Přijďte do  Obůrky pod hůrkou, Pokud budete chtít zvířátkům udělat hezké čeno, nazdobeno – Vánoce stejně 
kde pan Kopča otevírá svou bránu pro Vánoce, přineste jim něco na zub. budou!!!!!! Hlavně, že budete mít kolem 
veřejnost. Bude mít připravený svařáček Doufáme, že se tam aspoň s některými sebe lidi, co máte rádi. A to Vám ze srdce 
pro rodiče, punčík pro děti a dokonce ještě potkáme. My tam určitě budeme. přejeme. 
i malinkaté překvapení. Můžete si tak Učitelky ze školky Evča a Kačka

Z podzimu mají děti z naší školy zase spousty pěkných zážitků. Vyrazily na výlet do obůrky, na zkušenou na pěvecké soutěže, sbíraly lesní 
plody pro zvěř, zahájily plavecký výcvik i velkolepě oslavily 100 let od vzniku ČSR.

ŠKOLÁCI SLAVILI STOLETÉ VÝROČÍ DIVADLEM I VAŘENÍM

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

V polovině října si naši prvňáci a druháci rače těchto lesních plodů. Někteří trávili račů se suverénně stal Kája Beer, který tak 
užili krásný podzimní den. Vypravili se na hodiny v lesích a parcích a klání řádně proží- navázal na loňský triumf.
výlet do Obůrky pod Hůrkou, kde mohli vali. Novinkou byl letos sběr bukvic, kterému 
pozorovat z bezprostřední blízkosti mnoho Nakonec ve sběru kaštanů vybojovala dominoval Matěj Pala, následován Karlem 
kusů volně žijících zvířat – jeleny, laně, 3. místo čtvrťačka Iva Husáková, 2. místo Beerem.
muflony, divoká prasata, daňky, aj. Od pana obsadil z loňska její spolužák Matěj Pala Velké poděkování patří všem sběračůmKopči se o nich dozvěděli mnoho zajímavos- a vítězství si vysbíral páťák Vítězslav Perut- a jejich pomocníkům, kteří se do akce zapo-tí. Děkujeme. ka. jili.
Stejně jako v minulých letech i letos do Ve sběru žaludů se na 3. místě usadila Bar- Všichni zúčastnění žáci získali od pana Kopči školy nosili žáci žaludy, kaštany, a nově bora Hudečková z druhé třídy, 2. místo bylo diplomy, vítězové věcné ceny a zvířátkai bukvice, a soutěžili tak o nejlepšího sbě- znovu pro Matěje Palu a králem všech sbě- z Obůrky spoustu dobrot.     

V OBŮRCE I V LESE

Šest odhodlaných zpěvaček a zpěváků si to pásmo - 3. celkové místo. Strnadlové se písně také velmi zdařily a při 
začátkem listopadu namířilo do našeho zpěvu jim to moc slušelo. Quida Němého V Zámeckém klubu v Hranicích také 
okresního města na pěveckou soutěž Slavíci porotci pochválili za schopnost střídat proběhlo kvalifikační kolo 21. ročníku 
z Přerova. tempo v průběhu celé písně. pěvecké soutěže dětských interpretů popu-
Před porotou složenou ze zkušených lární písně Pop Nota. Soutěže s dlouholetou Nejvíce však zaujaly odbornou porotu 
zpěváků a jiných hudebních profesionálů tradicí se zúčastnilo velké množství výkony Jindry Randýska a Elišky Plačkové, 
zpívaly děti bez doprovodu, a šlo jim to mladých zpěváků. Příjemná atmosféra, kteří postoupili do finále soutěže. Tam se 
skvěle. Velkou trému překonala Vaneska známé písně, potlesk a povzbuzování také neztratili. Jindra svou premiéru ve 
Štrálová a na porotu zapůsobila svým publika, to vše doprovázelo vynikající finále zvládl skvěle a získal čestné uznání 
milým projevem a získala bronzové pásmo. výkony nadějných zpěváků. Z žáků naší poroty. Ještě lépe si vedla už zkušená soutě-
Stříbrné pásmo vybojoval už zkušený pěvec školy si velké ocenění zaslouží Vaneska žící Eliška a vybojovala bronz. Všem našim 
Jindra Randýsek. Zlaté pásmo potěšilo Báru Štrálová, která setřepala trému a píseň zpěvákům moc děkujeme za vzornou repre-
Martochovou, Bellu Burnett-Jones a Víťu známé kapely Slza se jí velmi povedla. Také zentaci školy a gratulujeme k úspěchům. 
Němého. Třeťačka, ale už ostřílená soutě- Bára Martochová předvedla velmi dobrý 
žící, Eliška Plačková přivezla dokonce Zlaté výkon. Elence Mejsnarové a Julince 

MALÍ ZPĚVÁCI ZÁŘILI

Ke slavnému národnímu výročí jsme si ve Z podzimních plodů jsme vyrobili před 
škole udělali zábavné projektové vyučová- školou nádhernou mandalu. Pastvou pro 
ní. zrak, ale i další smysly pak byla mapa ČR, 

sestavená z ze sušeného ovoce, piškotů, Posilnili jsme se oblíbeným obědem T.G.M. 
lentilek a dalších dobrot. V hodování se - švestkovými knedlíky - a šlo se na to.
pokračovalo při a hlavně po pečení palači-

SLAVILI JSME 100 LET
REPUBLIKY



- 9 -

nek či štrúdlu s národními motivy nebo a sobectví. A jak to naopak může vypadat na to, že našeho prvního prezidenta pama-
moštování. Jádrem hostiny ale byly dobro- tam, kde je důležitější láska a pěkné vztahy. tují. Nejen lípy, ale i duby nebo javory. A tak 
ty, které děti doma připravily s rodiči. A pak hurá na kutě. jsme je na oslavu opentlili trikolórou.

Večer před spaním pak učitelé sehráli diva- Ony vztahy jsme utužovali hned druhý den Slavit se brzy budou Vánoce i loučení
dlo o tom, jak se asi tak mohlo žít před sto návštěvou pana Přikryla, kterému jsme s uplynulým rokem. Přejeme všem klidné
lety v porovnáním se současností. A jak to zazpívali milovanou Masarykovu písničku a krásné vánoční svátky, všechno dobré do 
taky mohlo chodit a někdy chodívá v rodi- Ach synku, synku. Při procházce Skaličkou nového roku a snad i trochu toho sněhu... 
ně, kde hlavní roli hrají peníze, moc jsme našli mnoho stromů, které vypadaly David Kristek, ZŠ Skalička

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Děti už se těší na Vánoce, ženy pečou lampionový průvod k sokolovně. Po 
vánoční cukroví a všichni se scházejí na ohňostroji proběhl v sokolovně koncert 
různých adventních akcích. Jsou před námi prvorepublikových písní a pak už se jen 
nejkrásnější svátky v roce. Dovolte mi, slavilo.
abych se i přesto vrátila k podzimu a připo- 3. listopadu se uskutečnil myslivecký hon
měla tak, co všechno jsme ve Skaličce a týden na to myslivci uspořádali zábavu, 
v tomto období prožili. A nebylo toho málo, která se ve Skaličce těší velké oblibě. Přišlo 
protože podzim je v naší obci velmi pestrý. hodně lidí, bylo připraveno výborné jídlo
Na konci října se u nás uskutečnily tradiční a pití a myslivci si také dali záležet na výzdo-
hody se zabíjačkou a nedělní slavnostní mší bě.
svatou. Letos hody vyšly na 20.-21. října. Po 24. listopadu jsme v sokolovně přivítali 
páteční zabíjačce se v sobotu prodávaly seniory na jejich každoroční besedě. Každá 
zabíjačkové balíčky, speciality, sádlo, na žena obdržela květinu, muži dostali kalen-
které si lidé nejen ze Skaličky rádi přijedou dář na rok 2019 a všichni se zapsali do 
vystát frontu. Na oběd byla připravena Pamětní knihy. Kulturní program zajistily 
čtyři hlavní jídla, ke kávičce na zakousnutí děti z MŠ a ZŠ Skalička, poté pronesla něko-
byly napečeny koláče. Zkrátka hody jak se lik slov paní starostka a po diskuzi se začalo 
patří! K poslechu a zpěvu hrála harmonika. promítat video z červencových rodáků
V tombole se sešly dvě televize a další hod- a oslav výročí obce. Poté se měli možnost 
notné ceny a tak snad nikdo neodešel všichni občerstvit a začala volná zábava při 
s prázdnou. Za to děkujeme všem sponzo- muzice Dua Foltýnek, která pokračovala až 
rům! Nekončící veselí pokračovalo do 
pozdních hodin. V pátek 26. října se 
uskutečnily oslavy 100. výročí vzniku naší 
republiky. Sešli jsme se v přední části 
parku, kde byla společnými silami zasazena 
lípa svobody. Zazpívaly nám děti ze školy
a rozdávaly se vlaječky České republiky. 
Poté se šlo průvodem k zastávce
u vánočního stromu, kde byly k pomníku 
slavnostně položeny květiny. Poté se konal 

Hody

Hody

Beseda se senioryHody



- 10 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

ky. Opravdu s tím bylo hodně práce, a jestli Skaličce. Atmosféru podvečera nám zpří-
stál výsledek za to už nechám na vašem jemnili pan Hajda a pan Šustek se svými 
posouzení. Ještě jednou chci moc poděko- kytarami, kteří nám zahráli pár písniček. Na 
vat všem, kteří nám zapůjčili všechny ty zahřátí byl připraven svařák a punč pro 
krásné historické a cenné kousky. Ve děti.
vánoční krčmě jste se mohli občerstvit 5. prosince přijel do Skaličky jako každý rok 
topinkami s masovou směsí, zelňačkou Mikuláš s čerty a anděly. Letos jsme se 
nebo třeba zákusky a dobrou kávou či sva- rozhodli, že se vrátíme ke starší verzi, kdy 
řákem. Mikuláš se svou družinou navštěvoval 
V úterý 4. prosince se v obci rozsvěcel jednotlivé domácnosti. I když vaše reakce 
vánoční strom. Sešli jsme se v 17 hod na změnu pojetí této akce byly různé, nako-

do nočních hodin. u stromu, paní starostka pronesla pár slov nec se nám od vás vrátilo, že naše rozhod-
První víkend v prosinci patří ve Skaličce k adventu a pak se konečně rozzářil náš nutí bylo dobré. Pochváleni za toto rozhod-
Vánoční výstavě. Nebylo tomu jinak ani vánoční strom a byl tak zahájen advent ve nutí jsme byli i od samotného Mikuláše, 
letos. Na výstavě jste měli možnost vidět který mohl takto dětem věnovat víc ze 
a nakoupit krásné vánoční dekorace nebo svého času. Jsme rádi, že reagujete na 
koupit dáreček pro své blízké. Velké změny a že nám řeknete váš názor, protože 
návštěvnosti se těšily také dílničky Martiny ten je pro nás důležitý. Všechnu tuhle práci 
Pollákové a Hanky Zimové, ve kterých si děláme hlavně pro vás!
děti mohly vyrobit krásnou vánoční ozdo- V pátek 7. prosince proběhl první svařá-
bu. Část výstavy jsme se letos rozhodli kový večer u sokolovny. V průběhu večera 
věnovat také výročí založení republiky se u svařáku vystřídalo asi 40 lidí. Další 
a zkusili jsme vytvořit pokoj, ve kterém takový večer proběhne v pátek 21. prosin-
prožívaly Vánoce naše babičky a prababič- ce. Jste všichni srdečně zváni!

A hned v sobotu 8. prosince se brzy ráno 
odjíždělo na adventní zájezd do Wroclawi. 
Komentovaná prohlídka tohoto krásného 
polského města byla moc pěkná. Volný čas 
pak bylo možno strávit na trzích. Atmosféra 
zájezdu byla příjemná. 

Ve středu 12. prosince se uskutečnila  
tradiční akce Česko zpívá koledy. Zpěváci se 
sešli u Lesní kaple, kde se spolu s celým 
národem zazpívali koledy a vánoční písně. 

Vánoční výstava- retrokoutek

Duo Foltýnek - beseda se seniory

Vánoční výstava

Vánoční výstava

Vánoční výstava- retrokoutek

Vánoční výstava

Vánoční výstava



SJEZD RODÁKŮ
V roce osmnáctém se to ve Skaličce stalo

přijeli rodáci, hosté i hasiči, nebylo jich málo!
Šestého července velká sláva byla,
hned po ránu se socha posvětila.

Socha svaté panny Marie matičky,
co chrání všechny ze Skaličky lidičky.

Dlouhý průvod šel dědinou,
každou sochu ozdobil květinou

a po Mši svaté zakončen byl hostinou.
I paní starostka se slova chopila,

by na závěr vyznamenala  pana Přikryla.
Kniha rukou hejtmana pokřtěná byla,

aby nás i další generace o historii poučila.
Sešli se tu rodáci staří i mladí,

bez rozdílu bohatí i chudí.
To bylo poznávání a objímání,

na zašlé léta mládí vzpomínání.
Hrála nám při tom dechovka krojovaná,
 Moravská Veselka ze Sušic je nazývána.

Škola a školka výborné jako vždycky,
přináší úsměv na tvář, někdy i slzičky.

Malé mažoretky ty to válely,
úžasnou zručnost předváděly.

Také armáda se tu ukázala,
že nás ochrání, nám dokázala.

Přijela za námi i paní senátorka,
viděli jsme, že je to pořád ještě hezká holka.

Sluníčko se na nás shora usmívalo
jako by nám k té velké slávě přálo.

Místní spolky v jeden se spojily,
aby všechny účastníky nasytily

a velkou žízeň nás všech uhasily.
Hrála nám revival ABBA i Kabáti,

hráli stejně jako originál, byli zlatí.
Druhý den jsme si trochu pospali,

odpoledne na hudební festival se vydali.
Pavel Novák, který přijel až napotřetí,
pobavil nám všechny naše malé děti.
Přijel k nám z dálky i Vladimír Hron,

jeho písně u sokolovny zněly jako hrom.
Fleret měl vystoupení skvělé,

vždyť rozezpíval společenství celé.
Blue Band to večer ukončili,

pak už jsme oblékli jen noční košili.
V.V.

Příjemný byl i kytarový doprovod pánů 
Hajdy a Šustka. Na zahřátí byl před kaplí 
připraven svařáček a punč. 

V neděli 16. prosince se v sokolovně usku-
tečnil Adventní koncert. Vystoupil zde 
pěvecký sbor Harmonia Hranice a krásným 
zpěvem nám zpříjemnili tento předvánoční 
čas. 

Do konce roku nás ještě čeká v pátek
21. prosince 2. svařákový večer. V sobotu 
29. prosince máte možnost se zúčastnit 

Adventní koncert

Adventní koncert

Česko zpívá koledy

Česko zpívá koledy



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 12 -

TERMÍN KONÁNÍ: neděle v březnu 2019 (3.,10., 17., 24., 31. 3.) MINIMÁLNÍ POČET PÁRŮ: 10
ČAS KONÁNÍ: 17:00-19:00 Kurz je určen pro páry (žena-muž). 
CENA KURZU: 1.200,- (5 lekcí)
MÍSTO KONÁNÍ: sokolovna ve Skaličce Přihlásit se můžete na OÚ Skalička do 31. ledna 2019.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí farníci ze Skaličky, milí skaličáci, přeji ze srdce jistotu, že důležitější než 
bezchybnost příprav a průběhu oslav, je na závěr roku mnoha výročí, vychází zpra-
srdce blízké Božímu dítěti ležícímu v bet-vodaj, do kterého bych chtěl přispět za 
lémských jeslích. Srdečně zvu na Římskokatolickou farnost několika 
„půlnoční“ mši svatou na Štědrý denmomentkami ze života společenství kolem 
ve 20 hodin.farního kostela i kolem lesní kaple.

Hned třetí den po slavnosti Narození Páně, Od podzimu jsme naplno rozběhli nový 
to je ve čtvrtek 27. 12. pořádá farnost už školní rok, vydařila se úvodní bohoslužba, 
desátý ročník vycházky po betlémech. Po na které zazněli konkrétní přímluvy za 
loňském „malém“ okruhu Kelč – Zámrskypotřeby žáků a učitelského sboru. Vyzna-
– Němetice – Kladeruby – Komárovicemenání se dostalo těm, kteří třeba po del-
– Kelč bude letos trasa trošku delší: ším čase dokázali uznat a vyznat svoji vinu
Vyjdeme 8:30 od farního kostela a zamí-a všichni měli radost z jejich usmíření.
říme do Lhoty u Kelče a Babic. Přes Rouské 

Na provozu kaple se podílí rozšířený tým, 
přejdeme do Horních Těšic a pak už zbývají 

který vznikl i kvůli nutnému zdravotnímu 
jen dvě zastávky: Skalička a Dolní Těšice. 

zákroku, který podstoupila paní kostelnice. 
Tam se zastavíme a po občerstvení zamí-

Děkuji ze srdce všem, kdo se dále chtějí 
říme zpět do Kelče. 22. 12. 2018 - sv. zpověď od 17 h v kapli, po 

podílet na provozu a údržbě kaple ve Ska-
dobu zpovědi se bude promítat film Na návštěvě každé kaple po cestě obdivu-ličce. Paní starostce děkuji za podporu, 
Mariino jídlo - je to o projektu, který živí jeme místní betlémy, zpíváme koledy a po kterou obec poskytuje i vyjednáním dotace 
děti v Africemodlitbě vycházíme opět dál. Ať jsou i Vaše na výmalbu kaple.

Vánoce svátky pohybu, kdy od Boha k nám 23. 12. 2018 - nedělní mše sv. v kapli
Děkuji také za pozvání na setkání důchod-

přichází Boží Syn, od nás do nebe letí chvá- v 11:30 hodin
ců, že jste mě i přes pozdní příjezd přijali

ly, díky a prosby. Požehnaný zbytek 24. 12. 2018 - štědrovečerní mše sv. ve a vyposlechli si svědectví o tradici rorátních 
adventu a krásné vánoční svátky! 20:00 hodinmší svatých ve farním kostele. Těším se

o. Jan Bleša, farář
z každého, komu se aspoň na jedny roráty 27. 12. 2018 - putování po Betlémech
podaří přijet. 30. 12. 2018 - nedělní mše sv. v kapli
Na nadcházející období vánočních svátků v 11:30 h

KAPLE VE SKALIČCE 

tradičního Předsilvestrovského pochodu
a letos se půjde k Jankovi do Teplic. A konec 
roku oslavíme Silvestrem v sokolovně.

Nyní bych chtěla jménem Kulturní komise 
poděkovat všem, kteří nám pomáhají při 
organizaci a pořádání všech akcí ve 
Skaličce. Moc si vážíme vaší pomoci! 
Děkujeme také všem, kteří na akce chodí!
A poděkování si zaslouží i členové komise
- skvělá parta, která věnuje svůj volný čas 
tomu, aby se ostatní mohli bavit.

Přeji vám všem klidné a pohodové Vánoce, 
dětem bohatého Ježíška a do nového roku 
hodně štěstí a pevné zdraví!!!

Lenka Šrámková - Kulturní komise

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE
12. 1. 2019 Ples TJ Sokol 

18. 1. 2019 Výroční schůze TJ Sokol

23. 1. 2019 Cestovatelská přednáška - p. Čížek a jeho kolo

26. 1. 2019 Včelařský ples

2. 2. 2019 Divadlo Dřevohostice

5. 2. 2019 Cestovatelská přednáška - Márovi

15. 2. 2019 Přednáška - Tomík na cestách

16. 2. 2019 Dětský maškarní bál

23. 2. 2019 Vodění medvěda

2. 3. 2019 Hasičská zábava s pochováním basy

TANEČNÍ VE SKALIČCE



- 13 -

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE

Letošní podzim byl pro členy mysliveckého cení proběhlo v Ústí v areálu u fotbalového 
spolku více náročný než v předcházejících hřiště. Samotný průběh zkoušek probíhal 
letech. v honitbách Skalička a Zámrsky. Ke zkoušce 

se přihlásilo 30 majitelů plemen loveckých V sobotu 13. října jsme ve spolupráci 
psů. I přes přízeň počasí se zkoušku nepo-s Okresním mysliveckým spolkem v Pře-
dařilo složit téměř polovině přihlášených rově uspořádali Podzimní zkoušky ohařů
psů. Akce byla kladně hodnocena Okres-a ostatních plemen. Zahájení a vyhodno-

vého hřiště a myslivcům ze Zámrsk poskyt-ním mysliveckým spolkem v Přerově
nutí části jejich honitby.a i většinou účastníků. Poděkování za 

hladký průběh zkoušek patří členům spol- MS Nihlov–Těšice uspořádal 3. listopadu 
ku, obci Ústí za zapůjčení areálu u fotbalo- hon na drobnou zvěř. Na honu bylo ulo-

Konec roku se nezadržitelně přiblížil
a nastal čas se za uplynulým rokem 
ohlédnout a zhodnotit, co se nám míst-
ním hasičům podařilo, co se událo
a podobně. Rok 2018 patřil pro naše 
hasiče k těm náročnějším, roky předešlé. 

na schůzku. sportovních hadic pro naše hasičské spor-
Rok začal pořádáním tradičních kulturních tovce.K hlavní činností místních hasičů patří 
akcí jako je Vodění medvěda, Končinová 

zabezpečení výjezdové jednotky obce. Sportovní družstvo se letos zúčastnilo 
zábava a hlavně jsme v červenci oslavili

V  letošním  roce  členové jednotky absol- pravidelného prvního kola v požárním 
125 let založení SDH společně s kulturní 

vovali pravidelná školení velitelů, strojníků sportu, které proběhlo v Zámrskách a skon-
akcí - Srazem rodáků, který pořádalo 

a nositelů dýchací techniky. Také proběhlo čilo na druhém místě. V dalším průběhu 
vedení obce. Před těmito oslavami byla 

taktické cvičení okrsku Skalička, které se  roku absolvovali díky různým zraněním jen 
ještě opravena naše zbrojnice. Odborná 

letos konalo 15. června v Zámrskách.  tři závody.
firma provedla výměnu vrat, dveří a oken

Námětem byl požár travního porostu za Závěrem bych chtěl pozvat všechny členy a po nezbytném úklidu byla zbrojnice 
obcí. V tomto roce nám byl také třikrát SDH na výroční schůzi SDH Skalička, která nachystána na oslavy. Opravy byly financo-
vyhlášen požární poplach a to dvakrát při proběhne v pátek  28. prosince v 18 hodinvány  obecním úřadem a příslušnými dota-
silném větru ke spadlým stromům kolem v salónku Hospůdky u Bagarů.cemi.
obce. Třetí požární poplach byl vyhlášen 

Také bych chtěl jménem SDH Skalička podě-I naši vedoucí malých hasičů  letos nezahá- 11. března a jednalo se požár kotelny
kovat  všem hasičům, občanům, sponzo-leli a poctivě vedli tento kroužek malých v rodinném domě. Letos se nám také poda-
rům a Obecnímu úřadu za podporu a práci hasičů, kde učí a připravují děti v požárních řilo získat do naší výzbroje za pomocí 
pro sbor  a zásahovou jednotku obce a také a dalších disciplínách. Tento kroužek se dotací od Ol. kraje dvě zásahové přilby
všem popřát krásné Vánoce a šťastný nový pravidelně scházel jednou za dva týdny, a třívrstvý zásahový oblek.  Dále  jsme  
rok.   kde účast se pohybovala v průměru 12 dětí pořídili společně s Obecním úřadem sadu 

J. Honeš, velitel SDH

ČINNOST SDH SKALIČKA



VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 14 -

ŽEHNÁNÍ NOVÉHO VČELAŘSKÉHO PRAPORU

Po čase dojednávání se nám, včelařům, vesnic. Slavnostní průvod i mši svatou 
konečně podařilo zrealizovat vyšití spolko- doprovázela dechová kapela Hraničáci. 
vého praporu. Tento nový prapor byl Kromě našeho člena, P. Vratislava Kozuba, 
požehnán 27. 10. 2018 ve všechovském ko- přijal na slavnostní bohoslužbu pozvání
stele Nejsvětější trojice při slavnostní mši i hranický děkan P. Janusz Lomczik, který 
svaté konané u příležitosti obecních oslav nám prapor během mše svaté požehnal. Po 
100. výročí vzniku Československa. V čele skončení mše svaté jsme u pomníku uctili 
slavnostního průvodu byly kromě včelař- památku vojáků padlých ve světových 
ského praporu neseny i státní vlajka válkách modlitbou a položením věnce. 

všechny zúčastněné. 
a obecní prapor. V průvodu prapory dopro- Následně tato akce pokračovala lampiono-

Nyní ještě něco k praporu. Na jedné straně vázeli krojovaní včelaři z naší a ze spřáte- vým průvodem skrz vesnici, který byl 
je ve středu vyšito logo naší organizace, lené valašskomeziřičské organizace, uni- zakončen ohňostrojem na Pastevníku. Celý 
které je obklopeno znaky členských obcí. formovaní hasiči, krojovaní ze spolku průběh oslav vyvrcholil v kulturním domě 
Všichni všechovští včelaři, stejně jako vče-Šimon a také starostové z naší a okolních příjemným posezením a občerstvením pro 
laři z Dolních Těšic, Horních Těšic, Horního 
Újezda, Provodovic, Rouského, Skaličky, 
Ústí a Zámrsk spadají pod Základní organi-
zaci Českého svazu včelařů Skalička. Z toh-
oto důvodu máme na praporu vyšito 
„Včelařský spolek Skalička“. Dále je zde 
vyšito datum vzniku naší Základní organiza-
ce, k čemuž došlo v roce 2011 po odtržení
z  organizace hranické. Stejně jako mají 
svého patrona hasiči, myslivci, nebo vinaři, 
tak i včelaři mají svého svatého Ambrože. 
Druhé straně praporu tedy dominuje 
postava našeho přímluvce s prosbou o jeho 
ochranu.

Náš nový prapor chceme využívat při vče-
lařských schůzích, plesech, zájezdech, 
poutích a při různých obecních akcích.

Velký dík za finanční  podporu patří paní 
starostce a zastupitelstvu obce Skalička.

Jaroslav Juráň

veno  10 ks zajíce polního, 24 ks vypuště- lovně. Akce byla opět hojně navštívena Státní veterinární správy, které umožňuje 
ných bažantích kohoutů. Na společném a doufáme, že všichni přítomni odcházeli uživatelům honiteb lovit divoká prasata 
lovu se sešlo 63 účastníků z řad myslivců, ze sokolovny spokojeni s hudbou, připrave- bez omezení věku a pohlaví. Toto nařízení 
kynologů a honců. Zahájení a posezení po nými pokrmy a bohatou tombolou. Ještě bylo vydáno z důvodu nálezu uhynulých 
společném honu proběhlo v místní soko- jednou děkujeme všem sponzorům za prasat na africký mor prasat v okolí Zlína.                                   
lovně. příspěvky do tomboly a těšíme se na Vaši Děkuje zemědělské společnosti Skalagro 

účast v příštím roce.V sobotu  10. listopadu jsme uspořádali již a.s. za spolupráci a pomoc při zajišťování 
10. ročník Myslivecké zábavy v místní soko- Na Štěpána uspořádáme tradiční hon. Sraz krmiva pro zvěř v honitbě. Obci Skalička za 

účastníků bude v 9,30 hodin na Kamenci. - podporu v roce 2018 a všem spoluobča-
Ukončení a přátelské posezení proběhne nům, kteří nám v průběhu roku poskytovali 
na chatě v lese Nihlově. pomoc při zajištění naši činnosti.   

Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do 
honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva 
– pozadek, oves, krmnou řepu, kamennou 
sůl a seno.

V roce 2018 byl v honitbě zaznamenán 
výrazný pokles stavů divokých prasat proti 
minulým letům. Na početních stavech 
divokých prasat se výrazně podílí nařízení 

Členové Mysliveckého spolku
Nihlov–Těšice přejí všem spoluobčanům 

příjemné prožití Vánočních svátků
a mnoho zdraví a štěstí v roce 2019.



- 15 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení přátelé, příznivci fotbalu, lehli domácím 0:2. Dne 29. září jsme ode- krásný zápas z obou stran, hra se střídala jak 
hráli naše nejlepší utkání podzimu, kdy do se říká nahoru dolů a v heroickém závěru blíží se nám konec roku a rád bych zhodnotil 
Skaličky přijel soupeř z Lobodic. Závěrečné náš tým soupeře přetlačil a vyhrál zaslou-podzimní část soutěžního ročníku 
skóre určitě potěšilo všechny fanoušky ženě 3:2.2018/2019.
skaličské kopané, neboť náš tým zvítězil Nyní nás čeká odpočinek, který nám končí Nyní něco málo ke statistice, celkem jsme drtivě 12:1. Následovalo velmi obtížné začátkem února, kdy začne zimní přípravana podzim odehráli 14 soutěžních utkání utkání v Čekyni, kde jsme nakonec po velmi v tělocvičně. Poté budou následovat zimní (jedno z nich bylo již předehrávkou jarní bojovném výkonu vyhráli 5:3, nutno soustředění a přátelské zápasy. První sou-části sezóny). Celkem jsme získali 22 bodů podotknout, že zápas to byl náročný těžní zápas odehrajeme na domácí půjde a při skóre 49:40 jsme obsadili krásné z hlediska ztrát a utkání nedohráli Jarda 30. března 2019 proti celku z Lověšic7. místo v tabulce. Zajímavostí je, že jsme Škuta, Pepa Škuta a Roman Grygar. S velmi 

jedním z týmů, který dokázal vstřelit Závěrem bych chtěl všem, co fotbalu ve oslabenou sestavou jsme následující dvě 
podobně vysoký počet branek, ale zároveň Skaličce věnují trochu svého času, velmi utkání prohráli. Nejdříve 3:5 ve Staré Vsi, 
jsme jedním z týmů, který obdržel tolik poděkovat, že nám pomáhají. Opomenout kde musím poznamenat, že to bylo po 
branek. Jinak jako klub a tým máme právo nemohu také fanoušky, bez kterých by náš dlouhé době, co by nás soupeř takto tech-
být hrdí na to, že náš kapitán mužstva Jarda tým prostě fungovat nemohl. Všem Vám nicky přehrál. Druhá porážka byla domácí, 
Škuta je nejlepším střelcem celé soutě- moc děkuji a přeji Vám krásné prožití vánoč-kde jsme nestačili na Lipník, zde byl hlavním 
že…Vstřelil již 27 gólů a jeho náskok na ních svátků a šťastný nový rok 2019.problémem střelecký půst, neboť šance 
druhého v pořadí je propastných 7 gólů. Radim Švábek, trenér Sokol Skaličkabyly, ale pohráli jsme 1:3. A konečně 
Předposlední zářijové utkání jsme odehráli poslední zápas, na který se všichni fanoušci 
na půdě TJ Sokol Hustopeče, kde jsme pod- těšili, neboť přijel soupeř z Opatovic. Byl to 

ZIMNÍ VANDR 

Kdy?

Kam?

Co s sebou?

Sraz?

 „Vandrujem, vandrujem, Skalička se jmenujem“

(desátý)

 Sobota  29. prosince 2018
 Skalička – Ústí – Sv.Jan – Ústí - Skalička

Na cestě zpět se zahřejeme svařákem nebo čajem a malým 
občerstvením a dojíme se až u naší sokolovny…
pro unavené nohy máme připravenu dodávku

 Rodinu, sousedy, kamarády, dobrou náladu, 
hrníčky na svařák/čaj, občerstvení zajištěno

 Zastávka točna, 9:00

Těšíme se na hojnou účast
TJ Sokol Skalička

(Patrik, 775 699 620)

NOVOROČNÍ VÝŠLAP

NA HELFŠTÝN

5. ledna 2019

Odchod v 7:30 od sokolovny,
cesta zpět pěšmo do Skaldy

nebo vlakem z Lipníka.

TJ Sokol Skalička zve na

DOMOV VĚTRNÝ MLÝN

Dne 27. 11. 2018 zemřela nečekaně v Olomouci. Bylo to její velké přání, aby abych jménem svým a jménem všech 
v Olomouci naše bývalá klientka Irena mohla žít samostatnějším způsobem živo- našich zaměstnanců z Domova Větrný 
Poláková. Irena byla naší dlouhodobou ta. Osud byl však nepřející a Irena zemřela mlýn ve Skaličce popřál všem obyvatelům 
klientkou již od dětských let. Asi před náhle ve věku 44 let. Skaličky hodně zdraví a štěstí v nadcháze-
dvěma měsíci nastoupila do jiného druhu jícím roce 2019.I přes tuto smutnou událost mi dovolte, 
sociální služby, do chráněného bydlení Mgr. Antonín Němec



Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosince 2018; 4/2018 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 22. 3. 2019

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

- 16 -

pořádá v sobotu 12.1.2019 

SPOLEČENSKÝ PLES

Bohatá tombola

Občerstvení zajištěno

V sokolovně ve Skaličce
Začátek ve 20:30hod

Vstupné 70,- Kč

K tanci a poslechu
hraje kapela  Doméza

Uvítací drink ZDARMA

Míchané nápoje
v PEKLE


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

